۱۲ ژانویه سال ۱۸۸۱ میلادی برابر با ۲۳ دی‌ماه ۱۲۵۹ شمسی، روزی است که مقاومت ترکمن‌ها در برابر حملات بی‌وقفه سربازان حکومت تزاری روسیه به فرماندهی اسکوبلوف (۱۸۸۲-۱۸۴۳) درهم شکسته شد. حکومت تزار توانست تسلط خود را بر مردم بی‌دفاع ترکمنستان تحمیل کند و از آن پس این روز در یاد و خاطره مردم ترکمنستان فراموش نشدنی گردید.